No. DE 

RADICADO 
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

FECHA Y HORA 

PRESENTACIÓN VALOR 

01 

UNION TEMPORAL UNIDADES SANITARIAS 
2023 EL RETORNO (COMERCIALIZADORA 
Y CONSTRUCTORA LMS S.A.S. ZOMAC Y 

HENRY DUARTE HERNANDEZ) 

31/05/2023 -

10:58 am 

OCHO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y 
DOS MILLONES QUINIENTOS 

SESENTA Y NUEVE MIL 
OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS 

PESOS ($8.662.569.896 MCTE) 

EVALUACION JURIDICA 

Proponente 1. UNION TEMPORAL UNIDADES SANITARIAS 2023 EL RETORNO (COMERCIALIZADORA Y CONSTRUCTORA 
LMS S.A.S. ZOMAC Y HENRY DUARTE HERNANDEZ) 

FACTOR 
CUMPLE 

OBSERVACIÓN 
SI NO 

1. CARTA DE PRESENTACION DE LA

[...]

Verificación de Oferta Económica 

INDICADORES DE 

CAPACIDAD 

ORGANIZACIONAL 

INDICADOR 

SOLICITADO POR 

LA ENTIDAD 

INDICADOR DEL 

PROPONENTE 

CUMPLE / NO 

CUMPLE 

Valor de la 

Propuesta  

OCHO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y DOS 

MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y NUEVE 

MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS 

($8.662.569.896 MCTE) 

RENTABILIDAD 

SOBRE EL 

PATRIMONIO 

Mayor o igual a 

17% 
 19% Cumple 

OBSERVACIONES   

RENTABILIDAD 

SOBRE ACTIVOS 

Mayor o igual a 

14% 
16% Cumple   La propuesta económica, CUMPLE con los 

requisitos solicitadas en el pliego de